
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 23   DEL  05-03-2021                Reg.Gen. n.71

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: INSERIMENTO NEL CENTRO DIURNO ANFASS DI GROTTAMMA=
RE  DI UN SOGGETTO DISABILE RESIDENTE IN CUPRA MA=
RITTIMA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con nota pervenuta al prot. 1879 del 22/02/2018  si richiede la frequenza-
presso il Centro Diurno Anfass di Grottammare,  da parte di un utente
disabile residente in Cupra Marittima;
mediante verbale dell’Unità Distrettuale Integrata Disabili redatto in data-
26/03/2018, si dispone l’inserimento presso il  Centro Diurno Anfass di
Grottammare del soggetto in questione a decorrere da mese di Aprile
2018;
mediante Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 03/08/2020 si dispone-
l’inserimento del soggetto sopra indicato presso il Centro Diurno Anfass
di Grottammare a decorrere dal 01/01/2020;

Vista la delibera di C.C. n. 43 del 20/12/2019 mediante la quale si approvava il
nuovo regolamento per la compartecipazione degli utenti ai servizi
socio-assistenziali;

Considerato che l’ISEE socio sanitario presentato dalla signora in data
27/04/2020 rientra nel primo scaglione ISEE  della tabella delle
compartecipazioni approvata con atto di Giunta Comunale n. 21 del 17/02/2020,
pertanto la somma di compartecipazione a carico dell’utente ammonta al 30%
della tariffa giornaliera applicata dall’Anfass di Grottammare pari ad € 32,83 ;

Dato atto che il tutore del soggetto inserito compartecipa alla spesa sociale
versando direttamente alla struttura la somma giornaliera di € 14,07 esente



IVA calcolata sulla base del disposto dell’allegato A del nuovo
Regolamento per la compartecipazione ai servizi socio assistenziali approvato
dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 43 del 20/12/2019;

Ritenuto opportuno provvedere al relativo impegno di spesa annuale pari ad €
7.879,20 da imputare sul capitolo di bilancio 607/1;

Considerato che tale impegno fa parte delle  spese correnti di carattere
obbligatorio o la cui non assunzione comporterebbe pregiudizio dell'azione
amministrativa o determinerebbe danni certi e gravi all'ente;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 'Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali';

Dato che tale impegno fa parte delle  spese correnti di carattere obbligatorio o
la cui non assunzione comporterebbe pregiudizio dell'azione amministrativa o
determinerebbe danni certi e gravi all'ente;

     Visto l’art. 6 comma 4 della L.R. 43/88 e della L.328/00;

     Vista la L.R. 18/96 e successive modificazioni ed integrazioni;

     Ritenuto necessario dover garantire tale servizio assistenziale;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile
del procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Visto il D.Lvo 18/8/00 n. 267;

D E T E R M I N A

di  dare atto dell’inserimento presso il Centro Diurno Anfass di1)
Grottammare del soggetto di cui alla richiesta prot. 1879 del 22/02/2018,
per l’annualità 2021;
di compartecipare al costo della retta di inserimento per l’annualità 20212)
con  la somma di € 7.879,20 (€ 32,83 x 240 gg) a carico del bilancio
comunale;
di assumere l’impegno di spesa di  7.879,20  in favore del Centro Anfass3)
di Grottammare con imputazione sull’intervento 1100403 (607/1)
Intervento 12.02-1.03.02.15.008  - del bilancio corrente esercizio;
di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010,4)
nonché della determinazione  n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice
CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: ZDE30E6FE9;
di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n.5)
241/1990, è il dipendente Ascani Melissa

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 23 del 05-03-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



i trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la6)
pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e
all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000;
di dare atto che il codice univoco di fatturazione è: UFB02G;7)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 23 del 05-03-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 09-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 09-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-03-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 23 del 05-03-2021 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


